ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Phụ, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

và danh mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 265/NQ-HĐND ngày 24/7/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc phân bổ, giao, điều chỉnh, dự toán thu chi ngân sách nhà

nước năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 cho các xã, phường;

Căn cứ Quyết định số 2704/QĐ-UBND ngày 03/11/2025 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025

thực hiện các nhiệm vụ, chế độ, chính sách trên địa bàn các xã, phường;

 Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 29/8/2025 của HĐND xã Mai Phụ

về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách và danh mục, nguồn vốn đầu tư xây

dựng cơ bản năm 2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 20/10/2025 của HĐND xã Mai

Phụ về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công và điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách

và danh mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025;

Căn cứ Công văn 19/TTHĐND ngày 14/11/2025 của Thường trực HĐND xã

Mai Phụ Cho ý kiến về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách và danh mục,

nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và danh mục, nguồn

vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 đối với các nhiệm vụ thu, chi.

(Chi tiết tại các Phụ lục số 01, 02,03,04 ban hành kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Phòng Kinh tế điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2025 cho các đơn

vị dự toán có liên quan theo đúng chế độ, định mức quy định;

2

2. Các đơn vị dự toán liên quan điều hành điều chỉnh chi ngân sách năm 2025

theo Công văn 19/TTHĐND ngày 14/11/2025 của Thường trực HĐND xã Mai Phụ;

thực hiện công khai ngân sách đảm bảo nội dung, hình thức và thời gian theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế; Thủ trưởng các

đơn vị dự toán, và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Tài chính;

- TTr Đảng ủy, HĐND xã;

- Ban KTXH xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ngành, trung tâm HCC;

- Các trường: MN, TH, THCS;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2025-11-14T17:39:45+0700

		2025-11-15T09:09:13+0700

		2025-11-17T07:53:38+0700

		2025-11-17T07:53:39+0700

		2025-11-17T07:54:46+0700